
 
Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

 

Projektas „STOP – knyga!“, 2017 
 

Projekto tikslas – pasitelkiant netradicinius būdus, skatinti miesto bendruomenę leisti laisvalaikį su 

knyga, taip priartinant knygas prie žmonių. 

 

Terminas: 2017 m. balandžio – gruodžio mėn. 

 

Projektą remia: Klaipėdos miesto savivaldybė. 

 

Projekto partneriai: Klaipėdos keleivinis transportas, UAB „JCDecaux Lietuva“.  

 

Trumpas projekto pristatymas. Šis projektas tęsiamas nuo 2016-ųjų. Jo metu buvo suplanuotos 

veiklos, kurios skaityti skatintų ne tik pačioje bibliotekoje, bet ir už jos ribų, taip priartinant knygą 

prie kiekvieno žmogaus. Tuo tikslu populiariausiose Klaipėdos miesto autobusų stotelėse 2016 m. 

buvo įrengta dešimt knygų lentynų – mažų viešųjų bibliotekėlių. Projekto „STOP – knyga!“ esmė 

yra ne tik suteikti galimybę nemokamai gauti patikusią knygą ir prasmingai praleisti laiką skaitant, 

bet ir paskatinti dalintis. Jo metu vyksta knygų mainai tarp pačių miesto gyventojų. Klaipėdiečiai į 

knygų lentynėles atneša perskaitytas ir jiems jau nebereikalingas knygas, kurias gali paimti 

paskaityti kiti. Šį nenutrūkstamą procesą koordinuoja arčiausiai esantys Klaipėdos miesto 

savivaldybės viešosios bibliotekos padaliniai. 2017 m. Klaipėdos miesto autobusų stotelėse buvo 

įrengta dar dešimt knygų lentynų. Šiuo metu Klaipėdos mieste sėkmingai veikia 20 knygų mainų 

lentynėlių: Turgaus, Vėtrungės (abiejose gatvės pusėse), Sveikatos priežiūros centro, Juodkrantės, 

Smiltelės, Vyturio, Bibliotekos (abiejose gatvės pusėse), Ligoninės, Melnragės, Naikupės, Bazės, 

Baltijos, Šilutės, Atgimimo, Darželio, Treko, Vingio, Sausio 15-osios. 

Žiniasklaidoje: 

 

Plės knygų mainų geografiją 
http://kauno.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/ples-knygu-mainu-geografija-813929 

 
Stotelėse – daugiau knygų lentynėlių 

http://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/stotelese-daugiau-knygu-lentyneliu-817438  

„Stop – knyga!“ – naujos knygų lentynėlės autobusų stotelėse 

http://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/stop-knyga-naujos-knygu-lentyneles-autobusu-stotelese-815413 

 

 
 Projektą vykdė Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka www.biblioteka.lt  

 
 

http://kauno.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/ples-knygu-mainu-geografija-813929
http://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/stotelese-daugiau-knygu-lentyneliu-817438
http://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/stop-knyga-naujos-knygu-lentyneles-autobusu-stotelese-815413
http://www.biblioteka.lt/

